POZSQnyivárosi levéltár, 1688-1693. évi Actionale prothocollum 457.

242.

1691. február 10. Bécs. Lipót király megparancsolja Sopron megyének,
hogy mivel az udvari és királyi kamarák jelentése alapján a zsidó vámo-
sok kapzsisága miatt a királyi kincstár évente több ezer forinttal meg-
károsodik, ennélfogva az alispán a melléje kirendelt nemesekkel együtt
a megyében található vámokat vizsgálja felül, a zsidó vámosokat a tör-
vény rendelkezése szerint távolítsa el, a kevésbé fontos vámokat pedig

szüntesse meg.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator, semper Augus-
tus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque etc. rex.

Reverendi, honorabiles, spectabiles, magnifici, egregii et nobiles, fi-
deles nobis dilecti! Ex demissa, eaque genuina excelsa aulicae et regiae
Hungariae camerarum nostrarum infonnatione displicenter sane intel-
leximus, eam esse nonnullorum judaeorum in compluribus dominiorum
teloniis constitutorum praesumptionem et temeritatem, ut propter rigo-
rosam telonlalíum censuum et tributorum pro subitu et longe etiam vec-
tigal nostrum regium superantium inductam atque practicatam exactio-
nem, quam in praejudícium annotati vectigalís nostri regii ad merces
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etiam, cum alioquin solummodo ab equis et currubus telonium solvi
deberet, audacter et malitiose extendunt, non tantum itinerantes et
quaestum exercentes nimium praemerentur et consequenter a prose-
quendo eodem questu desenterentur, verum etiam in et extra regnum
hocce nostrum Hungariae sine tricesimae solutione educendis rebus et
mercibus aliis judaeis freudium suarum complicibus manifeste suppe-
ditarentur commoditatos et receptacula adeo, ut nisi iidem judaei telo-
niatores a teloniorum administratione amoveantur, minusque necessaria
telonía tollantur, fiscus noster regius quotannis in multis millibus flo-
renorum damnificabitur.

Cui malo et intollerabili abusui in tempore occurrere ac de oppor-
tuno, summeque necessario eatenus remedio providere volentes vobis
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus ad mentem
positivarum regni legum, signanter vero articulorum 17. 1618., item 29.
1655.et 44. 1681. annorum ac aliorum ibidem contentorum vicecomitem
vestrum cum potioribus nobilibus, jurisque peritis viris ad facles telo-
niorum quorumcunque in hoc comitatu nostro Soproniensi habitorum
exmittere debeatis, qui per vos exmissi tenori et continentiis praecita-
torum articulorum se se accommodando, praemissaque accurata et exacta
quorumvis excessuum et abusuum investigatione rem et negotium hocce
ita aggredi, instituereque et ordinare velint ac debeant, quo excessuosi,
fraudulentique ejusmodi judaei hactenus in domiciliis quorumlibet gravi
prelibati fisei nostri regíí et quaestorum ac negotiatorum praejudicio
et damno pro teloniatoribus adhibiti protinus amoveantur, minus neces-
saria telonia tollantur et abrogentur ac ipsa etiam antiquorum privile-
giorum telonialium per dominos terrestres pro [uris eorundem edoc-
tione fienda productio debito modo et ordine retentia et tergiversatione
absque omni sub paena in contravenientes praedictis legibus expressa
effectuetur. Facturae sunt eo in passu fidelitates vestrae rem legibus
regni congruam, vestrae quoque Iidelitati convenientem, quibus in reli-
quo gratia et clementia nostra caesarea atque regia benigne propensi
manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 10-a mensis
Februarii anno domini 1691-0.